CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 937/2018

Implementação do Programa Biblioteca do
Professor na rede municipal de ensino.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que determine a implementação
do Programa Biblioteca do Professor, nas escolas, centros de educação infantil e
outros equipamentos da Secretaria de Educação do Município de Toledo, garantida
prévia discussão e sugestão dos próprios professores.

É de suma importância que os professores da rede municipal de ensino
tenham acesso a livros, revistas e outros materiais didáticos para atualização
constante, preparação de planos de aula, e outras demandas visando ao melhor
desempenho no processo ensino-aprendizagem.

O Programa Biblioteca do Professor deverá ter aquisição de acervo
bibliográfico, não sem antes levantar junto aos educadores as suas necessidades.

Cabe destacar que esta foi uma demanda elencada no plano de governo
da atual Administração (item 9, meta 3, Educação).

Mediante o exposto, esperamos que esta reivindicação possa ser
atendida com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

01
I

LVA [Po R

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2E340A4ED9174E2EAA1D7E0036EFAE6F CODIGO DO DOCUMENTO: 023353
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 937/2018
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador